

La presente deliberazione viene affissa il 8 MAG. 2015 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni



PROVINCIA DI BENEVENTO

Deliberazione del Presidente della Provincia n. 93 del 7 MAG. 2015

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI SOMMA URGENZA PER LAVORI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE DISSESTATO A SEGUITO DI MOVIMENTO FRANOSO IN ATTO LUNGO LA S.P. N. 45 - MONTEFALCONE - 90 BIS IN AGRO DEL COMUNE DI SAN GIORGIO LA MOLARA ALLA LOCALITA' GRANINA. -

L'anno duemilaquindici il giorno sette del mese di Maggio ore 18.00 presso la Rocca dei Rettori il Presidente, dott. Claudio Ricci, ha adottato la seguente deliberazione

Partecipa il Segretario Generale, dr. Franco Nardone

IL PRESIDENTE

PREMESSO CHE:

- a seguito delle abbondanti e persistenti precipitazioni meteoriche abbattutesi sul territorio della Provincia di Benevento nell'ultima stagione invernale, si è verificato, lungo la S.P. n. 45, in particolare in agro del Comune di San Giorgio La Molara, alla Località Granina, un dissesto del versante che ha interessato anche un tratto non trascurabile del piano viabile, arrecando notevoli danni alla sede viaria e creando condizioni di pericolo per la circolazione stradale;

- il dissesto, esteso per una lunghezza di circa 50,00 ml., ha provocato un consistente cedimento della carreggiata ed un conseguente abbassamento della sede viaria, per una superficie complessiva di circa mq. 500,00;

- l'arteria stradale in questione costituisce l'unico collegamento viario idoneo con il Comune di Montefalcone in V.F. e San Giorgio La Molara;

- a seguito di sopralluogo eseguito in data 31.03.2015, constatate le oggettive condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità, si è valutato necessaria la realizzazione di un primo intervento, seppur non definitivo, compatibile con lo stato dei luoghi, comunque tale da consentire condizioni minime di transitabilità in sicurezza, diverse e più appropriate di quelle estremamente precarie determinate dal dissesto verificatosi;

CONSIDERATA la necessità ed urgenza di procedere con la massima tempestività alla realizzazione dei necessari interventi consistenti nella realizzazione, al piede della scarpata a valle, di drenaggi al fine di consentire l'allontanamento delle acque meteoriche

stagnate al piede della scarpata per una lunghezza di circa 30,00 ml, nonché nella fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a mezzo finitrice per consentire la colmataura del dislivello tra il piano viabile esistente e quello abbassatosi, nonché la realizzazione di lavori di rafforzamento della sede viaria interessata dal dissesto a mezzo di gabbioni;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto in data 01.04.2015 dal Servizio Viabilità del Settore Infrastrutture e Viabilità, ai sensi dell'art. 176 del D.Lgs. n. 163/2006 con il quale sono stati affidati i suddetti interventi lungo la S.P. N. 45 - MONTEFALCONE - 90 BIS all'impresa Morganella srl di San Giorgio La Molara che, all'uopo contattata, si è resa subito disponibile ad un avvio immediato dei lavori, con l'applicazione di un ribasso del 20% sui singoli prezzi unitari desunti dalla tariffa della Regione Campania;

VISTA la perizia giustificativa redatta in data 09.04.2015 ed acquisita al prot. di questo Ente al n. 37673 del 21.04.2015, redatta dal Servizio Viabilità del Settore Infrastrutture e Viabilità, ai sensi dell'art. 176, comma 4 del D.Lgs n. 163/2006, dalla quale risulta una spesa complessiva di € 83.481,08 come di seguito riportato:

A) - importo lavori Di cui € 273,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€. 80.643,77
Per costo manodopera non soggetti a ribasso € 19.286,77		
Importo lavori soggetti a ribasso		€. 61.083,21
A detrarre il ribasso del 20%		€. 12.216,64
restano		€. 48.866,56
Oneri di sicurezza		€. 273,79
Costo manodopera		€. 19.286,77
Sommano lavori al netto del ribasso compreso oneri di sicurezza		€. 68.427,12
B) - Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Per IVA al 22%		€. 15.053,97
Totale somme a disposizione		€. 15.053,97
Totale A + B		€. 83.481,08

VISTO l'Art. 176 del DPR del 05.10.2010 n. 207;

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta.

Lì _____

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta.

Lì _____

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GESTIONE ECONOMICA
Avv.to Vincenzo Catalano

IL PRESIDENTE

Delibera

1) di approvare l'allegato verbale di somma urgenza, redatto in data 01.04.2015 ai sensi dell'art. 176 del D.Lgs 163/2006 dal Servizio Viabilità del Settore Infrastrutture e Viabilità della Provincia di Benevento, per l'esecuzione dei lavori lungo la S.P. N. 45 - MONTEFALCONE - 90 BIS, consistenti nella realizzazione, al piede della scarpata a valle, di drenaggi al fine di consentire l'allontanamento delle acque meteoriche stagnate al piede della scarpata per una lunghezza di circa 30,00 ml, nella fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a mezzo finitrice per consentire la colmatatura del dislivello tra il piano viabile esistente e quello abbassatosi, nonché nella realizzazione di lavori di rafforzamento della sede viaria interessata dal dissesto a mezzo di gabbioni;

2) di approvare, ai sensi dell'art.176, comma 4 del D.Lgs 163/2006, la perizia giustificativa dei lavori per una spesa complessiva di € 83.481,08, come da seguente quadro economico:

A) - importo lavori Di cui € 273,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso		€ . 80.643,77
Per costo manodopera non soggetti a ribasso € 19.286,77		
Importo lavori soggetti a ribasso		€ . 61.083,21
A detrarre il ribasso del 20%		€ . 12.216,64
Restano		€ . 48.866,56
Oneri di sicurezza		€ . 273,79
Costo manodopera		€ . 19.286,77
Sommano lavori al netto del ribasso compreso oneri di sicurezza		€ . 68.427,12
B) - Somme a disposizione dell'Amministrazione		
Per IVA al 22%		€ . 15.053,97
Totale somme a disposizione		€ . 15.053,97
Totale A + B		€ . 83.481,08

3) di dare atto che il succitato intervento di somma urgenza è stato affidato all'impresa Morganella srl di San Giorgio La Molara per l'importo di € 68.427,12, oltre IVA;

4) di provvedere all'impegno della somma di € 83.481,08, compreso IVA, ad avvenuta approvazione del Bilancio di previsione relativo al corrente anno.

5) di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità gli adempimenti consequenziali:

6) - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



All'Ufficio amministrativo-Sede-
Li 09.04.2015

Oggetto: S. P n. 45 Montefalcone-90 bis.

Lavori di ripristino del piano viabile dissestato a seguito di movimento franoso in atto.-
approvazione perizia

RAPPORTO

premesse

a seguito delle abbondanti e persistenti precipitazioni meteoriche abbattutesi sul territorio della Provincia di Benevento nell'ultima stagione invernale, si è verificato, lungo la S. P n. 45, ed in particolare in agro del Comune di San Giorgio La Molara alla località granina un dissesto del versante che ha interessato anche un tratto non trascurabile del piano viabile arrecando notevoli danni alla sede viaria e creando condizioni di pericolo per la circolazione stradale;

- il dissesto, esteso per una lunghezza di circa 50,00 ml., ha provocato un consistente cedimento della carreggiata ed un conseguente abbassamento della sede viaria, per una superficie complessiva di circa mq 500,00 ;

l'arteria stradale in questione costituisce l'unico collegamento viario idoneo con il Comune di Montefalcone in V.F e San Giorgio la Molara;

a seguito sopralluogo eseguito in data 31.03.2015 avendo constatato le oggettive condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità lo scrivente ha valutato necessaria la realizzazione di un primo intervento, seppur non definitivo, compatibile con lo stato dei luoghi, comunque tale da consentire condizioni minime di transitabilità in sicurezza, diverse e più appropriate di quelle estremamente precarie che il dissesto ha determinato.-

visto il verbale di somma urgenza redatto in data 01.04.2015

CONSIDERATO CHE:

- nelle more della elaborazione di un progetto di intervento per la definitiva sistemazione della sede viaria, che richiede tempi lunghi e non compatibili con la situazione di emergenza creatasi, si è ritenuto opportuno, prevedere la esecuzione urgente di opere provvisoriale, come di seguito sinteticamente descritte:

a) realizzazione al piede della scarpata a valle la realizzazione di drenaggi per consentire l'allontanamento delle acque meteoriche stagnate al piede della scarpata per una lunghezza di circa 30,00 ml nonché lavori di facile deflusso delle acque nel sottostante canale di scolo esistente;

- b) fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a mezzo finitrice per consentire la colmataura del dislivello tra il piano viabile esistente e quello abbassatosi;
- c) realizzazione, di lavori di bonifica dell'area sotto il piano viabile interessato dal dissesto a mezzo di gabbioni per tutta la superficie pari a circa 500,00 mq necessaria per consentire il deflusso delle acque sottostante ad un a profondità di circa 3,00/3,50 ml;
- e) scavi di sbancamento limitati all'alloggiamento delle opere a farsi;
- f) lavorazioni ed opere secondarie di finitura e completamento
- La spesa, quantificata in via presuntiva , come risultante dal computo metrico estimativo e con l'applicazione alle singole categorie di lavorazioni dei prezzi unitari di cui alla vigente tariffa dei prezzi della Regione Campania, ammonta a complessivi **€. 68.427,12** oltre oneri fiscali;

RAVVISATA, per le motivazioni innanzi descritte, la necessità di intervenire con urgenza per la esecuzione dei citati lavori;

visto il verbale di somma urgenza ove i lavori di che trattasi sono stati affidati alla impresa Morganella SRL con sede in San Giorgio La Molara (BN) c.da calise snc , iscritta nell'elenco delle imprese di fiducia di questo Ente , che già in altre analoghe occasioni ha dato prova di piena affidabilità, in specie per lavorazioni della medesima tipologia di che trattasi, e che, previo specifico sopralluogo ed esame della perizia , ha dato la propria disponibilità ad un avvio immediato dell'intervento, con l'applicazione di un ribasso del 20% sui singoli prezzi unitari previsti in perizia, da ritenersi congruo in considerazione della tipologia di lavorazioni, dell'estrema urgenza della loro esecuzione, delle condizioni particolari dei luoghi in cui dover operare, e quindi per un costo netto presunto per lavori di €. 68.427,12 oltre oneri fiscali quindi per un importo complessivo di spesa pari ad €. 83.481,08 come da quadro economico di seguito riportato:

A)	Importo lavori	€. 80.643,77
	di cui €. 273,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	
	Per costo mano d'opera non soggetti a ribasso €.	19.286,77
	importo lavori soggetti a ribasso	€. 61.083,21
	a detrarre ribasso del 20%	€. 12.216,64
	Restano	€. 48.866,56
	oneri di sicurezza	€. 273,79
	Costo mano d'opera	€. 19.286,77
	sommano lavori al netto del ribasso compreso oneri di sicurezza	€. 68.427,12
B)	somme a disposizione	

oneri fiscali IVA 22%	€. 15.053,97
totale somme a disposizione	€. 15.053,96
totale A+B	€. 83.481,08

vista la perizia allegata, costituita dai seguenti elaborati: relazione tecnica illustrativa, planimetria da rilievo aerofotogrammetrico Planimetria di dettaglio con indicazione degli interventi, sezioni, particolari costruttivi, computo metrico estimativo, elenco prezzi, foglio patti e condizioni documentazione fotografica ;

tutto ciò premesso e considerato si propone :

- di approvare la perizia dei lavori di ripristino del piano viabile del tratto sito in agro del comune di San Giorgio la Molara località granina per l'importo complessivo di €83.481,08 somma distribuita come da quadro economico di seguito riportato:

A)	Importo lavori	€. 80.643,77
	di cui €. 273,79 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso	
	Per costo mano d'opera non soggetti a ribasso €. 19.286,77	
	importo lavori soggetti a ribasso	€. 61.083,21
	a detrarre ribasso del 20%	€. 12.216,64
	Restano	€. 48.866,56
	oneri di sicurezza	€. 273,79
	Costo mano d'opera	€. 19.286,77
	sommano lavori al netto del ribasso compreso oneri di sicurezza	€. 68.427,12
B)	somme a disposizione	
	oneri fiscali IVA 22%	€. 15.053,97
	totale somme a disposizione	€. 15.053,96
	totale A+B	€. 83.481,08

- di affidare la esecuzione dei lavori alla ditta Morganella SRL c.da calise da San Giorgio la Molara imputare la spesa pari ad €. 83.481,08 Sul capitolo del bilancio 2015

Il R.U. P/ Progettista e D .L.
 Responsabile del Servizio Viabilità
 (Ing. Francesco Caruso)



Provincia di Benevento
Settore Infrastrutture e Viabilità

Oggetto: S. P n. 45 Montefalcone-90 bis.

Intervento di somma urgenza per il ripristino del piano viabile dissestato a seguito di movimento franoso in atto.-

VERBALE DI SOMMA URGENZA

(art. 176 del D. P .R n° 207/10)

PREMESSO CHE:

a seguito delle abbondanti e persistenti precipitazioni meteoriche abbattutesi sul territorio della Provincia di Benevento nell'ultima stagione invernale, si è verificato, lungo la S. P n. 45, ed in particolare in agro del Comune di San Giorgio La Molara alla località granina un dissesto del versante che ha interessato anche un tratto non trascurabile del piano viabile arrecando notevoli danni alla sede viaria e creando condizioni di pericolo per la circolazione stradale;

- il dissesto , esteso per una lunghezza di circa 50,00 ml., ha provocato un consistente cedimento della carreggiata ed un conseguente abbassamento della sede viaria, per una superficie complessiva di circa mq 500,00 ;

l'arteria stradale in questione costituisce l'unico collegamento viario idoneo con il Comune di Montefalcone in V.F e San Giorgio la Molara;

a seguito sopralluogo eseguito in data 31.03.2015 avendo constatato le oggettive condizioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità lo scrivente ha valutato necessaria la realizzazione di un primo intervento, seppur non definitivo, compatibile con lo stato dei luoghi, comunque tale da consentire condizioni minime di transitabilità in sicurezza, diverse e più appropriate di quelle estremamente, precarie che il dissesto ha determinato.-

CONSIDERATO CHE:

per l'individuazione del più appropriato intervento da progettare e la quantificazione della relativa spesa, certamente, non trascurabile,ela connessa copertura finanziaria,che richiede tempi non compatibili con la situazione di emergenza creatasi, si è ritenuto opportuno, procedere alla esecuzione urgente di opere provvisoriale, come di seguito sinteticamente descritte:

a) realizzazione al piede della scarpata a valle la realizzazione di drenaggi per consentire l'allontanamento delle acque meteoriche stagnate al piede della scarpata per una lunghezza di circa 60,00 ml nonché lavori di facile deflusso delle acque nel sottostante canale di scolo esistente;

b) fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a mezzo finitrice per consentire la colamatura del dislivello tra il piano viabile esistente e quello abbassatosi;

RAVVISATA, per le motivazioni innanzi descritte, la necessità di intervenire con urgenza per la esecuzione dei citati lavori;

RITENUTO sussistere le condizioni della somma urgenza previste dall'art. 176 del Regolamento sui LL. PP approvato con DPR n. 207/2010, lo scrivente, ai fini di un tempestivo avvio dei lavori, ha preventivamente contattato la ditta Morganella SRL con sede in San Giorgio La Molarata (BN) c.da Calise SNC, iscritta nell'elenco delle imprese di fiducia di questo Ente, che già in altre analoghe occasioni ha dato prova di piena affidabilità, in specie per lavorazioni della medesima tipologia di che trattasi, e che, previo specifico sopralluogo congiunto e sulla scorta degli interventi sopra descritti ed esame della perizia, ha dato la propria disponibilità ad un avvio immediato dell'intervento, con l'applicazione di un ribasso del 20% sui singoli prezzi unitari desunti dalla tariffa della Regione Campania delle categorie di lavorazioni che saranno previsti nella redigenda perizia, da ritenersi congruo in considerazione della tipologia di lavorazioni, dell'estrema urgenza della loro esecuzione.-

per tutte le motivazioni sopra esposte, lo scrivente

dichiara che i lavori di che trattasi rivestono i caratteri di somma urgenza di cui all'art. 176 del D.P.R. 207/2010;

per l'effetto, affida alla ditta Morganella SRL con sede alla c.da Calise da San Giorgio la Molarata, l'esecuzione, con immediato loro avvio, dei lavori sinteticamente indicati nelle premesse e che saranno meglio dettagliati e quantificati nell'apposita perizia da redigersi alle condizioni indicate.-

Benevento li 01.04.2015

Il R.U. P/ Progettista e D.L.
Responsabile del Servizio Viabilità
(Ing. Francesco Caruso)

Computo Metrico Estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	E.01.10.10. A	Computo SCAVO DI SBANCAMENTO A SEZIONE APERTA per dar posto alla gabbionata	0,500	45,00	5,50	2,50	309,375		
					Sommano	mc	309,375	€ 3,89	€ 1 203,47
2	E.01.15.10. A	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA IN ROCCE SCIOLTE ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI fondazione gabbionata drenaggio		40,00 30,00	5,00 1,00	1,00 2,50	200,000 75,000		
					Sommano	mc	275,000	€ 6,63	€ 1 823,25
3	E.01.50.20. A	MOVIMENTAZIONE NELL'AREA DEL CANTIERE DI MATERIALI DI SCAVO E/O DEMOLIZIONI voce 1 voce 2		309,00 275,00			309,000 275,000		
					Sommano	mc	584,000	€ 7,85	€ 4 584,40
4	U.09.30.20. A	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia t ... ro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m fondazione elevazione		40,00 40,00 40,00	5,00 5,00 5,00	1,00 1,00 1,00	200,000 200,000 200,000		
					Sommano	mc	600,000	€ 79,18	€ 47 508,00
5	U.05.20.45. A	Strato separazione e di rinforzo per aumentare le capacit ... erticale a 60 l/m²/sec Strato di separazione e di rinforzo gabbionata drenaggio		40,00 30,00	5,00	11,00	440,000 150,000		
					Sommano	mq	590,000	€ 2,71	€ 1 598,90
6	U.02.40.15. A	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di ... riale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 200 mm gabbionata drenaggio	3,000	6,00 30,00			18,000 30,000		
					Sommano	m	48,000	€ 11,80	€ 566,40
7	E.01.40.10. B	RINTERRO O RIEMPIMENTO CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE gabbionata drenaggio		40,00 40,00 30,00	0,40 0,20 1,00	2,00 2,00 2,00	32,000 16,000 60,000		
					Sommano	mc	108,000	€ 28,74	€ 3 103,92
8	U.05.20.80. A	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO P.V.		70,00	9,00	0,40	252,000		
					Sommano	mc	252,000	€ 28,84	€ 7 267,68
9	U.05.20.95. A	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) P.V.	5,000	70,00	9,00		3150,000		
					Sommano	mq/cm	3150,000	€ 1,44	€ 4 536,00
10	NP.1	Conglomerato bituminoso per strato di							
								A riportare € 72 192,02	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
							Riporto € 72 192,02		
11	U.05.40.20. A	usura (tappe...omerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	3,000	75,00	9,00 Sommano	mq/cm			
		P.V.							
		Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o ... riera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2							
				70,00	Sommano	m	70,000		
							70,000	€ 75,90	€ 5 313,00
		Computo							
		Totale € 80 643,77							
								Totale	€ 80 643,77

Stima generale dei costi per la Manodopera

Tariffa	Descrizione dei lavori	Perc.(%)	Importo	Perc.Man.(%)
E.01.10.10.A	SCAVO DI SBANCAMENTO A SEZIONE APERTA	11,68	1203,469	0,174
E.01.15.10.A	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA IN ROCCE SCIOLTE ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI	22,05	1823,250	0,499
E.01.50.20.A	MOVIMENTAZIONE NELL'AREA DEL CANTIERE DI MATERIALI DI SCAVO E/O DEMOLIZIONI	28,93	4584,400	1,645
U.05.20.80.A	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO	1,75	7267,680	0,158
U.09.30.20.A	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia t ... ro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m	30,25	47508,000	17,821
U.05.20.95.A	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)	15,77	4536,000	0,887
U.05.20.45.A	Strato separazione e di rinforzo per aumentare le capacit ... erticale a 60 l/m²/sec	35,35	1598,900	0,701
NP.1	Strato di separazione e di rinforzo Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe...omerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	15,41	3138,750	0,600
U.05.40.20.A	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o ... riera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2	17,67	5313,000	1,164
U.02.40.15.A	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di ... riale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 200 mm	29,57	566,400	0,208
E.01.40.10.B	RINTERRO O RIEMPIMENTO CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE	1,58	3103,920	0,061
	Totale Lavori			€ 80 643,77
	Costo Manodopera			€ 19 286,77
	Incidenza Manodopera			23,916%

Stima generale dei costi per la Sicurezza

Tariffa	Descrizione dei lavori	Um	Prezzo Un.	Quantità	Importo	
					Importo	Inc.Sic.(%)
E.01.10.10.A	SCAVO DI SBANCAMENTO A SEZIONE APERTA	mc	3,89	309,375	1 203,47	€ 1,44 0,120%
E.01.15.10.A	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA IN ROCCE SCIOLTE ESEGUITO CON MEZZI MECCANICI	mc	6,63	275,000	1 823,25	€ 2,73 0,150%
E.01.50.20.A	MOVIMENTAZIONE NELL'AREA DEL CANTIERE DI MATERIALI DI SCAVO E/O DEMOLIZIONI	mc	7,85	584,000	4 584,40	€ 5,96 0,130%
U.05.20.80.A	STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO	mc	28,84	252,000	7 267,68	€ 10,17 0,140%
U.09.30.20.A	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia t ... ro finito a perfetta regola d'arte Gabbioni di altezza 1 m	mc	79,18	600,000	47 508,00	€ 232,79 0,490%
U.05.20.95.A	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)	mq/cm	1,44	3150,000	4 536,00	€ 5,44 0,120%
NP.1	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappe...omerato bituminoso per strato di usura (tappetino)	mq/cm	1,55	2025,000	3 138,75	€ 4,08 0,130%
U.05.40.20.A	Barriera di sicurezza in acciaio zincato a caldo, retta o ... riera di sicurezza in acciaio zincato a caldo categoria H2	m	75,90	70,000	5 313,00	€ 6,38 0,120%
U.02.40.15.A	Tubazione corrugata a doppia parete in PE per condotte di ... riale idoneo. Rigidità anulare SN 4 (>= 4 kN/mq) DE 200 mm	m	11,80	48,000	566,40	€ 0,45 0,080%
E.01.40.10.B	RINTERRO O RIEMPIMENTO CON MATERIALE PROVENIENTE DA CAVE	mc	28,74	108,000	3 103,92	€ 4,35 0,140%
Totale Lavori					€ 80 643,77	
Incidenza media sicurezza					0,340%	
Costi Sicurezza					€ 273,79	

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

(dr. Franco Nardone)

Francesco Nardone

IL PRESIDENTE

(dott. Claudio Ricci)

Claudio Ricci

N. 1494 **Registro Pubblicazione**

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n.267

BENEVENTO

08 MAG. 2015

IL MESSO NOTIFICATORE
(Paolo MESSO)

IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. Franco Nardone

Francesco Nardone

Si dichiara che la suesata deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio e all'albo on line secondo la procedura prevista dall'art. 32, comma 5, della Legge n. 69 del 18.06.2009 per quindici giorni consecutivi dal _____.

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi n. 134 del T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in data _____ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

li _____

IL RESPONSABILE SERV. AA. GG.

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia per

SETTORE <u>Infest.</u>	il _____	prot. n. _____
SETTORE <u>Gest. Economico</u>	il _____	prot. n. _____
SETTORE _____	il _____	prot. n. _____
Revisori dei Conti	il _____	prot. n. _____